Et tandem cum contingerat^{z)} una causa eidem balneatori, et in eodem idem prefatus balneator ab eodem prefato Leonardo, filio prefati Iohannis Skierka, recessit, et sic nullus erat ad providendum prefatum Leonardum, ut ita cum hoc audivit pater eius, prefatus Iohannes Skierka, venit ad nos cum coniuge sua, querelam ponens coram nobis super eundem balneatorem, quod ab eius filio recessit et sic nullus est, qui provideret filium eius. Nos tandem audientes ista, admisisimus ei filium eius, prefatum Leonardum, recipere. Et tantummodo solenniter protestante de hac sua iusticia presentes recognovimus. In quorum singulorum premissorum maius testimonium et cerciorem fidem sigillum nostri oppidi Vasoschensis presentibus est subimpressum. Datum in Vasosche, dominica Invocavit, anno Domini 1544.

z) *sic in ms.*

Schedula adiuncta: Testimonium vicarii ecclesiae Biecensis de eadem re.

Anno Domini 1542 acta in domo istius nobilis Domini Iohannis Skierka, dum ego, vicarius Ecclesiae Byeczensis, nomine Nicolaus, fui cum confessione et sacra communione filium eius visitans, nomine Leonardum, tunc ista horisacio^{z)} facta fuit, peracta confessione et sacra communione, cum isto homine nomine Petro Kothowski,^{a)} ut deberet ei mederi filium eius pro sexagena grossorum. Et tunc temporis dedit ei decem grossos coram persona mea, et recognoverunt coram mea persona, quod ei ante dederat 2 grossos. Et ego rogatus fui eundem medicum, ut staret in hac sexagena, sed ipse medicus volebat duas sexagenas. Ubi iste medicus propter Deum hoc fecit, quod in sexagena stetit.

z) sic in ms.

a) sequitur expunctum: ut

N. 44.

Cracoviae, 26.V.1544.

Hieronymus Kruegel

Alberto in Prussia duci

exhibitorem litterarum, in numero servitorum ducis reputari cupientem,
commendat.

(Germanice)

Sigill.

H B A, B 3, K.437.

1545

N. 45.

Posnaniae, 22.IV.1545.

*Albertus Ioseph, civis Posnaniensis,
Alberto in Prussia duci
queritur de Francisco Richter, cive Posnaniensi, subdito ducis, qui ei sum-
mam pecuniae debitam persolvere recusat.
(Adest versio germanica).
Sine sigillo.
H B A, B 3, K.437.*

N. 46.

Cracoviae, 10.VI.1545.

*Bernardus Woyewodka
Alberto in Prussia duci
de tardiore ad litteras responsione se excusat; Hieronymum Victorem,
chalcographum, ad ducem mittit.
Sigill.
H B A, B 3, K.437.*

Salvam ac sospitem Celsitudinem Vestram, Princeps Clementissime, a Deo Optimo Maximo esse cupio.

Quod ad priores literas ad me datas non responderim Celsitudini Vestræ, absentia ab aedibus meis in causa fuit. Eram enim id temporis in Russiam gratia negotiationis profectus. Proinde^{a)} enixe oro, ne Celsitudo Vestra vitio vertat hanc meam taciturnitatem. Nunc vero quod a me optavit Sublimitas Vestra, summo conatu et omni diligentia confectum dedi, nam Hieronimum Victorem, chalcographum^{z)} diligentem, XVIII Maii ad Celsitudinem Vestram misi. Expedivissem alium longe commodioribus moribus stanniscribam, sed non erat ad manum, qui haberet adeo instructam officinam chalcographicam, atque is, licet sit aliquantulum submorosus, Celsitudo Vestra pro candore et innata humanitate boni consulet eius mores et eo pro suo arbitratu uti sciet.

Si quid possem meis obsequiis efficere praeterea, non gravabor id facere quam qui possum diligentissime, modo Sublimitas Vestra mandet et mea opera, quantumlibet tenui, uti pro suo arbitrio non dedignetur. Stanislaum Rapagelanum, mihi amicissimum, fatis concessisse^{z)} vitamque

cum morte commutasse cum mihi Seclucianus scripsisset, adeo sum consternatus, quod vix potuerim hiscere, dolens, quod nostra expectatio tam cito evanuit. Sed nihil absque voluntate Dei fit, mittendae sunt lachrimae ac Christus precandus, ut animae defuncti velit esse propitius. Praeterea favori Celsitudinis Vestrae me humiliter commendabo. Datum Cracoviae, X Junii, anno restitutae salutis humano generi MDXLV.

Vestrae Celsitudinis
deditissimus ex animo
Bernhardus Woyewodka.

a) sequuntur duae litterae expunctae.
z) sic in ms.

N. 47.

Posnaniae, 4.IX.1545.

Consules Posnanienses

Alberto in Prussia duci

viduam Ioannis Welcker (Velker), civis Posnaniensis, et liberos eius commendant, ut certa bona hereditaria in Ducatu Prussiae sita, a defuncto Paulo Welcker reicta, iure successionis obtinere possint; qua in re Andream Prothscholcz (Proth in N. sequenti) ad ducem mittunt.

Sigill.

H B A, B 3, K.437.

N. 48.

Balgae, 16.IX.1545.

Martinus Rentzell, capitaneus Balgensis,

Alberto in Prussia duci

de bonis olim per Paulum Welcker ab Erhardo Queis, episcopo [Pomessaniensi], emptis et de pecunia pro eis debita non ex toto persoluta; de pecudibus eam ob causam, post mortem eiusdem Welcker, ab episcopo sequestratis.

(Germanice)

Sigill.

H B A, B 3, K.437.

N. 49.

Posnaniae, 11.XII.1545.

Albertus Ioseph, civis Posnaniensis,

consiliariis Ducatus Prussiae

de pecunia sibi a Francisco Richter debita, iuxta contractum cum debitore initum, persolvenda.

(Germanice)

Sigill.

H B A, B 3, K.437.

Międzyrzecz, 22.XII.1545.

Communitas civitatis Międzyrzecz

Alberto in Prussia duci

*contra Iudeos duci supplicant, quos vigore privilegiorum a Casimiro et
Sigismundo regibus obtentorum ex eorum civitate eradicandos esse
asserunt; de iniuriis sibi ab abbe Plessoviensi illatis queruntur.*

Sigill.

H B A, B 3, K.437.

Durchleüchtigher, hochgeborner furste, genedigher herre und herre etc. Wir armen gehorssamen des durchlauchtigisten groesmechtigisten fursten und hern, hern Sigismundi, koeniges zu Poelenn etc., unsers allgeredigisten hern, haben zu E. F. G. noch wiünschunghe allergeluckseligen wülfardt und bereidtwilligen diensten als unserem genedigisten hern und hern auch patrono in unseren anligenden beschwerlichen sachen zuflücht mith demutticklicher biethe, E. F. G. wollen unser einfeldiges süppliciren genedicklichen annhemen.